
Uchwała Nr XIV/107/2019 

 Rady Gminy Granowo 

z dnia 17 lutego 2020 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Granowo  

Na podstawie art. 226 oraz 227, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2019 r. poz. 869)  Rada Gminy Granowo uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XIII/99/2020 Rady Gminy Granowo z dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Granowo w zakresie: 

1) dochodów i wydatków bieżących, dochodów i wydatków majątkowych, wyniku budżetu, przeznaczenia 
nadwyżki lub sposobu sfinansowania deficytu, przychodów i rozchodów budżetu, kwoty długu oraz sposób 
sfinansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) wykazu wieloletnich przedsięwzięć Gminy Granowo, obejmujący limity wydatków na przedsięwzięcia oraz 
limity zobowiązań z nimi związanych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały, o której mowa w § 1 pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefan Bielawski 

Id: F652FD0B-CCE7-4564-B430-D84C1641D62F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV//2020 

Rady Gminy Granowo 

z dnia 17 lutego 2020 r. 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa1)   

z tego: 
z tego: w tym: 

w tym: 
Wyszczególnie

nie 
Dochody ogółemX 

Dochody bieżąceX 
dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z 
tytułu udziału 

we wpływach z 
podatku 

dochodowego 
od osób 

prawnych 

z subwencji 
ogólnej 

z tytułu dotacji 
i środków 

przeznaczonych na 

cele bieżąceX2)   

pozostałe 
dochody 

bieżące3)   
z podatku od 

nieruchomości 

Dochody 
majątkoweX ze sprzedaży 

majątku 
z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje 

Lp. 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 
2020 27 516 312,00 25 347 555,00 4 683 829,00 700 000,00 6 503 035,00 8 968 541,00 4 492 150,00 2 370 800,00 2 168 757,00 100 000,00 2 068 757,00 
2021 26 869 903,00 26 669 903,00 5 087 500,00 800 000,00 6 119 680,00 9 131 082,00 5 531 641,00 2 335 700,00 200 000,00 200 000,00 0,00 
2022 27 203 300,00 27 203 300,00 5 189 300,00 810 000,00 6 242 100,00 9 131 703,00 5 830 197,00 2 382 400,00 0,00 0,00 0,00 

20234)   27 700 300,00 27 700 300,00 5 293 100,00 820 000,00 6 366 900,00 9 499 997,00 5 720 303,00 2 430 050,00 0,00 0,00 0,00 
2024 28 302 300,00 28 302 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 28 800 300,00 28 800 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 29 370 300,00 29 370 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2027 29 900 800,00 29 900 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2028 30 500 100,00 30 500 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2029 31 100 300,00 31 100 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2030 31 700 800,00 31 700 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2031 32 300 400,00 32 300 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2032 32 900 500,00 32 900 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2033 33 600 100,00 33 600 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2034 34 300 900,00 34 300 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2035 34 500 200,00 34 500 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2036 35 700 200,00 35 700 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2037 36 400 200,00 36 400 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2038 37 100 500,00 37 100 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
2) W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu 

państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych 
ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy. 

3) W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 
4) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622 i 1649), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa 

obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat wykraczających poza 
minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 

Id: F652FD0B-CCE7-4564-B430-D84C1641D62F. Podpisany Strona 1



2039 37 800 390,00 37 800 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2040 38 600 100,00 38 600 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Id: F652FD0B-CCE7-4564-B430-D84C1641D62F. Podpisany Strona 2



 
z tego: 

w tym: w tym: 
w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie Wydatki ogółemX 
Wydatki bieżąceX 

na wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancjiX 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 
wyłączeniu z 
limitu spłaty 

zobowiązań, o 
którym mowa w 
art. 243 ustawyX 

wydatki na 
obsługę długuX odsetki i dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 
art. 243 ustawy, w 

terminie nie 
dłuższym niż 90 dni 

po zakończeniu 
programu, projektu 

lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 
wkład krajowy)X 

odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z 
limitu spłaty 

zobowiązań, o 
którym mowa w 

art. 243 ustawy, z 
tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 
wkład krajowyX 

Wydatki 
majątkoweX Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, o 
których mowa w 

art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy 

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

Lp. 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1 2.2.1.1 
2020 34 746 857,41 25 014 304,34 9 475 114,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 9 732 553,07 9 732 553,07 0,00 
2021 26 237 135,88 25 077 738,88 9 583 614,00 0,00 0,00 434 700,00 0,00 0,00 1 159 397,00 1 159 397,00 0,00 
2022 26 266 532,88 25 072 335,88 9 583 614,00 0,00 0,00 413 300,00 0,00 0,00 1 194 197,00 1 194 197,00 0,00 
20232 26 710 512,55 25 368 765,88 9 583 614,00 0,00 0,00 379 800,00 0,00 0,00 1 341 746,67 1 341 746,67 0,00 
2024 27 424 589,88 25 931 455,88 0,00 0,00 0,00 350 700,00 0,00 0,00 1 493 134,00 1 493 134,00 0,00 
2025 27 822 589,88 26 388 355,88 0,00 0,00 0,00 331 200,00 0,00 0,00 1 434 234,00 1 434 234,00 0,00 
2026 28 392 589,88 26 917 415,88 0,00 0,00 0,00 300 600,00 0,00 0,00 1 475 174,00 1 475 174,00 0,00 
2027 28 923 089,88 27 407 165,88 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 1 515 924,00 1 515 924,00 0,00 
2028 29 568 889,88 27 955 795,88 0,00 0,00 0,00 252 300,00 0,00 0,00 1 613 094,00 1 613 094,00 0,00 
2029 30 219 089,88 28 514 645,88 0,00 0,00 0,00 224 200,00 0,00 0,00 1 704 444,00 1 704 444,00 0,00 
2030 30 819 589,88 29 072 834,88 0,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 1 746 755,00 1 746 755,00 0,00 
2031 31 419 189,88 29 830 235,88 0,00 0,00 0,00 201 400,00 0,00 0,00 1 588 954,00 1 588 954,00 0,00 
2032 32 019 289,88 30 384 215,88 0,00 0,00 0,00 183 300,00 0,00 0,00 1 635 074,00 1 635 074,00 0,00 
2033 32 768 889,88 31 030 725,88 0,00 0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00 1 738 164,00 1 738 164,00 0,00 
2034 33 469 689,88 31 689 655,88 0,00 0,00 0,00 156 700,00 0,00 0,00 1 780 034,00 1 780 034,00 0,00 
2035 33 668 989,88 31 840 035,88 0,00 0,00 0,00 58 400,00 0,00 0,00 1 828 954,00 1 828 954,00 0,00 
2036 35 468 989,88 32 990 095,88 0,00 0,00 0,00 52 600,00 0,00 0,00 2 478 894,00 2 478 894,00 0,00 
2037 36 168 989,88 33 639 245,88 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 2 529 744,00 2 529 744,00 0,00 
2038 36 869 289,87 34 287 635,87 0,00 0,00 0,00 24 500,00 0,00 0,00 2 581 654,00 2 581 654,00 0,00 
2039 37 632 390,00 34 892 500,00 0,00 0,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 2 739 890,00 2 739 890,00 0,00 
2040 38 488 100,00 35 600 500,00 0,00 0,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00 2 887 600,00 2 887 600,00 0,00 

 

Id: F652FD0B-CCE7-4564-B430-D84C1641D62F. Podpisany Strona 3



 
w tym: z tego: 

w tym: w tym: w tym: 
Wyszczególnienie Wynik budżetuX 

Kwota prognozowanej 
nadwyżki budżetu 

przeznaczana na spłatę 
kredytów, pożyczek 
i wykup papierów 

wartościowych5)   

Przychody budżetuX 
Kredyty, pożyczki, 

emisja papierów 
wartościowychX 

na pokrycie deficytu 
budżetuX 

Nadwyżka budżetowa 

z lat ubiegłychX6)   na pokrycie deficytu 
budżetuX 

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust.2 pkt 6 
ustawyX 

na pokrycie deficytu 
budżetuX 

Lp. 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 
2020 -7 230 545,41 0,00 7 600 000,00 7 600 000,00 7 230 545,41 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 632 767,12 632 767,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 936 767,12 936 767,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
20232 989 787,45 989 787,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 877 710,12 877 710,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 977 710,12 977 710,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 977 710,12 977 710,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2027 977 710,12 977 710,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2028 931 210,12 931 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2029 881 210,12 881 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2030 881 210,12 881 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2031 881 210,12 881 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2032 881 210,12 881 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2033 831 210,12 831 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2034 831 210,12 831 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2035 831 210,12 831 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2036 231 210,12 231 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2037 231 210,12 231 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2038 231 210,13 231 210,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2039 168 000,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2040 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
5) Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
6) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy. 

Id: F652FD0B-CCE7-4564-B430-D84C1641D62F. Podpisany Strona 4



 
z tego: z tego: 

w tym: w tym: w tym: 
w tym: 

Wyszczególnienie 
Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłychX 
na pokrycie deficytu 

budżetuX 
Inne przychody 

niezwiązane 
z zaciągnięciem 

długuX7)   

na pokrycie deficytu 
budżetuX 

Rozchody budżetuX 
Spłaty rat 

kapitałowych 
kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowychX 

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych wyłączeń 

z limitu spłaty 
zobowiązańX 

kwota przypadających 
na dany rok kwot 

wyłączeń określonych 
w art. 243 ust. 3 

ustawyX 

kwota przypadających 
na dany rok kwot 

wyłączeń określonych 
w art. 243 ust. 3a 

ustawyX 
Lp. 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 369 454,59 369 454,59 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 632 767,12 632 767,12 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 936 767,12 936 767,12 0,00 0,00 0,00 
20232 0,00 0,00 0,00 0,00 989 787,45 989 787,45 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 877 710,12 877 710,12 0,00 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 977 710,12 977 710,12 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 977 710,12 977 710,12 0,00 0,00 0,00 
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 977 710,12 977 710,12 0,00 0,00 0,00 
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 931 210,12 931 210,12 0,00 0,00 0,00 
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 881 210,12 881 210,12 0,00 0,00 0,00 
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 881 210,12 881 210,12 0,00 0,00 0,00 
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 881 210,12 881 210,12 0,00 0,00 0,00 
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 881 210,12 881 210,12 0,00 0,00 0,00 
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 831 210,12 831 210,12 0,00 0,00 0,00 
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 831 210,12 831 210,12 0,00 0,00 0,00 
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 831 210,12 831 210,12 0,00 0,00 0,00 
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 231 210,12 231 210,12 0,00 0,00 0,00 
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 231 210,12 231 210,12 0,00 0,00 0,00 
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 231 210,13 231 210,13 0,00 0,00 0,00 
2039 0,00 0,00 0,00 0,00 168 000,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 
2040 0,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
7) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego. 

Id: F652FD0B-CCE7-4564-B430-D84C1641D62F. Podpisany Strona 5



 
Rozchody budżetu,z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o 

której mowa w art. 242 ustawy 
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań,z 

tego: 
z tego: 

Wyszczególnienie 

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 

określonych w art. 243 
ust. 3b ustawy 

środkami nowego 
zobowiązania 

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 

innymi środkami 

Inne rozchody 
niezwiązane ze spłatą 

długu 

Kwota długuX 
Kwota długu, którego 

planowana spłata 
dokona się z 
wydatkówX 

Różnica między 
dochodami bieżącymi 

a wydatkami 
bieżącymiX 

Różnica między 
dochodami bieżącymi, 

skorygowanymi 
o środkiX8)  

a wydatkami 
bieżącymi 

Lp. 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1 7.2 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 293 473,50 0,00 333 250,66 333 250,66 
2021 x x x x 0,00 13 660 706,38 0,00 1 592 164,12 1 592 164,12 
2022 x x x x 0,00 12 723 939,26 0,00 2 130 964,12 2 130 964,12 
20232 x x x x 0,00 11 734 151,81 0,00 2 331 534,12 2 331 534,12 
2024 x x x x 0,00 10 856 441,69 0,00 2 370 844,12 2 370 844,12 
2025 x x x x 0,00 9 878 731,57 0,00 2 411 944,12 2 411 944,12 
2026 x x x x 0,00 8 901 021,45 0,00 2 452 884,12 2 452 884,12 
2027 x x x x 0,00 7 923 311,33 0,00 2 493 634,12 2 493 634,12 
2028 x x x x 0,00 6 992 101,21 0,00 2 544 304,12 2 544 304,12 
2029 x x x x 0,00 6 110 891,09 0,00 2 585 654,12 2 585 654,12 
2030 x x x x 0,00 5 229 680,97 0,00 2 627 965,12 2 627 965,12 
2031 x x x x 0,00 4 348 470,85 0,00 2 470 164,12 2 470 164,12 
2032 x x x x 0,00 3 467 260,73 0,00 2 516 284,12 2 516 284,12 
2033 x x x x 0,00 2 636 050,61 0,00 2 569 374,12 2 569 374,12 
2034 x x x x 0,00 1 804 840,49 0,00 2 611 244,12 2 611 244,12 
2035 x x x x 0,00 973 630,37 0,00 2 660 164,12 2 660 164,12 
2036 x x x x 0,00 742 420,25 0,00 2 710 104,12 2 710 104,12 
2037 x x x x 0,00 511 210,13 0,00 2 760 954,12 2 760 954,12 
2038 x x x x 0,00 280 000,00 0,00 2 812 864,13 2 812 864,13 
2039 x x x x 0,00 112 000,00 0,00 2 907 890,00 2 907 890,00 
2040 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 999 600,00 2 999 600,00 

 

 
8) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia w szczególności o przychody określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy. 

Id: F652FD0B-CCE7-4564-B430-D84C1641D62F. Podpisany Strona 6



 
Wskaźnik spłaty zobowiązań Wyszczególnienie 

Relacja określona po lewej 
stronie nierówności we 

wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy (po 

uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego 
przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na 

dany rok)X 

Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny)X 
Dopuszczalny limit spłaty 
zobowiązań określony po 

prawej stronie nierówności 
we wzorze, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w 
oparciu o plan 3. kwartału 

roku poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich 

lat)X 

Dopuszczalny limit spłaty 
zobowiązań określony po 

prawej stronie nierówności 
we wzorze, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony w 
oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego pierwszy 
rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich 

lat)X 

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 

zobowiązań określonego w 
art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego 
przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczonego w 
oparciu o plan 3 kwartałów 
roku poprzedzającego rok 

budżetowyX 

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 

zobowiązań określonego w 
art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego 
przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczonego w 
oparciu o wykonanie roku 

poprzedzającego rok 
budżetowyX 

Lp. 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 
2020 3,78% 3,56% 2,65% 19,29% 20,16% TAK TAK 
2021 6,09% 11,56% 10,22% 12,48% 13,36% TAK TAK 
2022 7,47% 14,08% 11,79% 9,29% 10,17% TAK TAK 
20232 7,53% 14,90% 12,81% 8,22% 8,22% TAK TAK 
2024 4,34% 9,62% 8,38% 11,61% 11,61% TAK TAK 
2025 4,54% 9,52% x 10,99% 10,99% TAK TAK 
2026 4,35% 9,38% x 10,81% 11,52% TAK TAK 
2027 4,17% 9,24% x 10,37% 10,37% TAK TAK 
2028 3,88% 9,17% x 11,19% 11,19% TAK TAK 
2029 3,55% 9,03% x 10,84% 10,84% TAK TAK 
2030 3,44% 8,95% x 10,12% 10,12% TAK TAK 
2031 3,35% 8,27% x 9,27% 9,27% TAK TAK 
2032 3,24% 8,21% x 9,08% 9,08% TAK TAK 
2033 2,99% 8,17% x 8,89% 8,89% TAK TAK 
2034 2,88% 8,07% x 8,72% 8,72% TAK TAK 
2035 2,58% 7,88% x 8,55% 8,55% TAK TAK 
2036 0,79% 7,74% x 8,37% 8,37% TAK TAK 
2037 0,72% 7,67% x 8,18% 8,18% TAK TAK 
2038 0,69% 7,65% x 8,00% 8,00% TAK TAK 
2039 0,47% 7,72% x 7,91% 7,91% TAK TAK 
2040 0,31% 7,79% x 7,84% 7,84% TAK TAK 

 

Id: F652FD0B-CCE7-4564-B430-D84C1641D62F. Podpisany Strona 7



 
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: w tym: w tym: 
w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie 
Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dotacje i środki o 
charakterze bieżącym 

na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

Dochody majątkowe 
na programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dochody majątkowe 
na programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

 Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 

finansowane środkami 
określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

Lp. 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 
2020 0,00 0,00 0,00 2 068 757,00 2 068 757,00 2 068 757,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
20232 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Id: F652FD0B-CCE7-4564-B430-D84C1641D62F. Podpisany Strona 8



 
 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

w tym: z tego: 
w tym: 

Wyszczególnienie 
Wydatki majątkowe 

na programy, 
projekty lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 
bieżące majątkowe 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej 

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym 

roku budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie 
z art. 244 ustawyX 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 

likwidowanych i 
przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 
Lp. 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 

2020 3 414 811,00 3 414 811,00 2 068 757,00 3 132 658,96 292 658,96 2 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 3 687,54 3 687,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
20232 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Id: F652FD0B-CCE7-4564-B430-D84C1641D62F. Podpisany Strona 9



 
Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

w tym: 
w tym: 

w tym: 

Wyszczególnienie 
Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające wyłącznie 
z tytułu zobowiązań 
już zaciągniętychX 

Wydatki 
zmniejszające długX spłata zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, innych 
niż w poz. 10.7.3X 

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyt i 

pożyczkaX 
zobowiązań 

zaciągniętych po dniu 
1 stycznia 2019 r.X 

dokonywana w formie 
wydatku bieżącegoX 

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancjiX 

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(−) 

kwoty długu 
wynikająca z operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) 

Wcześniejsza spłata 
zobowiązań, 

wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w formie 
wydatków 

budżetowych 
Lp. 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 

2020 369 454,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 368 767,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2022 468 767,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
20232 521 787,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2024 509 710,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2025 609 710,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2026 609 710,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2027 609 710,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2028 563 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2029 513 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2030 513 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2031 513 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2032 513 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2033 63 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2034 63 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2035 63 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2036 63 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2037 63 210,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2038 63 210,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 
2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

* Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy, zostaną automatycznie 
wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3–8.3.1 i pozycji z sekcji 12. 

x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu 
w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń 
i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych 
poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

Id: F652FD0B-CCE7-4564-B430-D84C1641D62F. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV//2020 

Rady Gminy Granowo 

z dnia 17 lutego 2020 r. 

 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Okres 
realizacji 

Lp. Nazwa i cel Jednostka 
odpowiedzialna 

lub 
koordynująca 

od do 

Łącznie 
nakłady 

finansowe 

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 
zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 3 538 464,96 3 132 658,96 3 687,54 0,00 0,00 3 136 346,50 
1.a - wydatki bieżące 638 506,51 292 658,96 3 687,54 0,00 0,00 296 346,50 
1.b - wydatki majątkowe 2 899 958,45 2 840 000,00 0,00 0,00 0,00 2 840 000,00 
1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U. z 
2017 r. poz. 2077, z późn.zm.), z tego: 

1 125 400,00 1 115 400,00 0,00 0,00 0,00 1 115 400,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.2 - wydatki majątkowe 1 125 400,00 1 115 400,00 0,00 0,00 0,00 1 115 400,00 
1.1.2.

1 
Rozbudowa i przebudowa budynków świetlic wiejskich w Zemsku i w 
Strzępiniu wraz z dostosowaniem obiektów dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych w celu zwiększenia stopnia ich wykorzystania  - 
Podniesienie standardu usług społecznych i kulturalnych  

Urząd Gminy 
Granowo 

201
9 

202
0 

1 125 400,00 1 115 400,00 0,00 0,00 0,00 1 115 400,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z 
tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), z tego 2 413 064,96 2 017 258,96 3 687,54 0,00 0,00 2 020 946,50 

1.3.1 - wydatki bieżące 638 506,51 292 658,96 3 687,54 0,00 0,00 296 346,50 
1.3.1.

1 
Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na 
obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości 
połączeń kolejowych - dof.Poznańskiej Kolei Metropolitalnej - wzmocnienie 
przewozów pasażerskich  

Urząd Gminy 
Granowo 

201
8 

202
0 

439 426,93 196 113,93 0,00 0,00 0,00 196 113,93 

1.3.1.
2 

Licencja na oprogramowanie DSSS  - Obsługa głosowań i transmisji obrad 
Rady Gminy  

Urząd Gminy 
Granowo 

201
9 

202
1 

11 062,62 3 687,54 3 687,54 0,00 0,00 7 375,08 

1.3.1.
3 

Zakup energii elektrycznej  - Zapewnienie dostarczenia energii elektrycznej  Urząd Gminy 
Granowo 

201
9 

202
0 

47 068,35 23 534,18 0,00 0,00 0,00 23 534,18 

1.3.1.
4 

Zakup energi do oświetlenia ulic  - Zapewnienie dostawy energii elektrycznej 
w celu oświetlenia ulic  

Urząd Gminy 
Granowo 

201
9 

202
0 

136 344,61 68 172,31 0,00 0,00 0,00 68 172,31 

1.3.1.
5 

Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami  - Ochrona zwierząt  Urząd Gminy 
Granowo 

201
9 

202
0 

2 604,00 651,00 0,00 0,00 0,00 651,00 

1.3.1.
6 

Zapewnienie opieki weterynaryjnej  - Ochrona zwierząt  Urząd Gminy 
Granowo 

201
9 

202
0 

2 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 1 774 558,45 1 724 600,00 0,00 0,00 0,00 1 724 600,00 
1.3.2.

5 
Przebudowa drogi gminnej ulica 1 Maja w Granowie  - Zwiększenie 
bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego  

Urząd Gminy 
Granowo 

201
9 

202
0 

1 774 558,45 1 724 600,00 0,00 0,00 0,00 1 724 600,00 

Id: F652FD0B-CCE7-4564-B430-D84C1641D62F. Podpisany Strona 1



 

Id: F652FD0B-CCE7-4564-B430-D84C1641D62F. Podpisany Strona 2



Objaśnienia
do Uchwały nr XIV/107/2020

Rady Gminy Granowo
z dnia 17 lutego 2020 r.

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Granowo

1) W prognozie na 2020 rok dochody zwiększa się o kwotę 16 500,00 zł, do kwoty 27 516 312,00 zł,

w tym:

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 16 500,00 zł do kwoty 25 347 555,00 zł,

- dochody majątkowe pozostają bez zmian

2) W prognozie na 2020 rok wydatki ogółem zwiększono o kwotę 16 500,00 zł, do kwoty

34 746 857,41 zł.

w tym:

- wydatki bieżące zwiększono o kwotę 38 757,93 zł do kwoty 25 014 304,34 zł.

- wydatki majątkowe zmniejszono o kwotę 22 257,93 do kwoty 9 754 811,00 zł.

W kolejnych latach prognozowanych 2020-2041 dochody, wydatki, przychody oraz rozchody

pozostają bez zmian.

3) W załączniku Przedsięwzięcia do WPF zwiększono limit wydatków na rok 2020 na zadanie

bieżące: Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze

oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych -

dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitarnej (PKM) - o kwotę 30 757,93 zł.

Przewodniczący Rady Gminy

Stefan Bielawski

Id: F652FD0B-CCE7-4564-B430-D84C1641D62F. Podpisany Strona 1




